

2019 年 2 月 7 日 株式会社エボラブルアジア

オンライン旅行事業

地銀提携の第二弾として、地銀三行とのビジネスマッチング契約を締結 ~当社法人向けサービスの営業強化に向けて、愛媛銀行・広島銀行・北海道銀行と提携開始~

One Asia のビジョンをかかげ、アジアを舞台に、オンライン旅行事業、訪日旅行事業、IT オフショア開発事業と投資事業を手掛ける株式会社エボラブルアジア(本社:東京都港区、代表取締役社長:吉村 英毅、証券コード:6191、以下当社)は、株式会社愛媛銀行(本社:愛媛県松山市、頭取:西川義教、以下愛媛銀行)、株式会社広島銀行(本社:広島県広島市、代表取締役頭取:部谷俊雄、以下広島銀行)、株式会社北海道銀行(本社:北海道札幌市、頭取:笹原晶博、以下北海道銀行)の地銀三行と当社法人向けサービスの営業強化に向けて、ビジネスマッチング契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

■ビジネスマッチング契約の背景及び概要

当社は、法人向けサービスを展開し、銀行は法人顧客の獲得ルートとして有力な一つとなっており、銀行の持つ法人ネットワークからの顧客紹介をより拡充することを目的にしたビジネスマッチング契約を行っております。

第一弾の三行に続き愛媛銀行・広島銀行・北海道銀行の三行と、本契約を開始するに至りました。

具体的には、以下の法人向けサービスについて、三行より法人顧客の紹介を受け、下記のように当社サービスの提供を行います。

・三行の顧客への、国内外の航空券を一括横断検索と法人割引により出張費の削減に貢献するビジネストラベルマネジメント(BTM)サービスの紹介

本契約により、当社は、出張経費の削減を検討している顧客、出張業務フローの見直しや業務効率化の改善を目指している顧客に対し、当社の法人向けサービスを提供いたします。

■銀行との取組みについての今後の方針

当社は、今回提携を開始した三行を含め、都市銀行・地方銀行各行との提携をさらに強化してまいります。 現在、当座貸越や証書貸付等で取引のある銀行は 26 行ございますが、今後これら既に取引のある銀行に加え、さらに新規の提携拡大も模索してまいります。

■エアトリ BTM について

エアトリ BTM とは、国内航空会社 9 社の横断検索と法人割引により、各種チケットをお得な価格で購入でき、 出張コストの削減が可能となるサービスです。さらに、エアトリ BTM を導入し、クラウド環境でクライアント専用の Web 出張予約システムを利用頂くことで、請求が一括請求となり、仮払いや事後精算などの手間(「間接コスト」 の削減)を省くことができます。



「エアトリBTM」の詳細は下記 URL をご覧ください。

http://www.evolableasia.com/service/online travel/btm/

■業績に与える影響

現時点では、今期の当社の業績へ与える影響は軽微と見込んでおります。今後、変更の必要が生じた場合 には適時にお知らせいたします。

【株式会社愛媛銀行】

本社 :愛媛県松山市勝山町2丁目1番地

社名 株式会社愛媛銀行

代表者 :頭取 西川義教

URL: https://www.himegin.co.jp/

【株式会社広島銀行】

本社:広島県広島市南区西蟹屋一丁目1番7号[仮店舗]

社名:株式会社広島銀行

代表者 :代表取締役頭取 部谷俊雄

URL: https://www.hirogin.co.jp/

【株式会社北海道銀行】

本社:北海道札幌市中央区大通西4丁目1番地

社名:株式会社北海道銀行

代表者 :頭取 笹原晶博

URL: https://www.hokkaidobank.co.jp/

【株式会社エボラブルアジア】

本社:東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F

社名:株式会社エボラブルアジア

代表者 :代表取締役社長 吉村 英毅

資本金 : 1,504,162 千円(払込資本 4,122,458 千円)

URL: http://www.evolableasia.com/



【当社サービスサイト】

総合旅行プラットフォーム エアトリ : https://www.airtrip.jp/

ビジネストラベルマネジメント(BTM)事業: http://www.evolableasia.com/service/online_travel/btm/

IT オフショア開発事業 : http://www.evolableasia.com/service/offshore/

【当社 IR サイト】 : http://www.evolableasia.com/ir/